合同编号：

产权转让委托合同

转让标的名称：
委   托   人：
 受   托   人：
[image: image1.jpg]M A KSR Z il

SOUTHERN UNITED ASSETS & EQUITY EXCHANGE

                  监制
合同使用说明
一、本合同文本是根据《中华人民共和国合同法》、《企业国有产权交易管理暂行办法》和《关于加快我省产权市场建设的意见》（粤府办〔2005〕99号）制定的示范文本。本合同适用于在南方联合产权交易中心（以下简称“南方产权”）产权交易转让方委托经纪机构进行产权交易相关事项。本合同条款均为示范性条款，供委托出让选择采用。

二、为更好地维护合同双方当事人的权益，合同当事人签订时应当慎重，力求具体、严密。对于不涉及本合同条款所述情形的事项，用“本合同不涉及此条款”表示。

三、合同涉及的当事人概况应按合同要求载明，如委托人是是自然人的，应载明其姓名、国籍、身份证号码（护照号码）、依所地址、邮编、电话、开户银行帐号等。

四、本合同所述“委托出让业务”一般包括：1、向委托人提供有关产权交易政策法规咨询；2、制订转让方案、提供策划服务；3、协助起草有关法律文书； 4、协助清产核资、审计、评估、出具法律意见书；5、制作项目推介书；6、填写上市申请书、办理项目挂牌相关手续；7、寻找受让人并参与确定交易方式；8、参与转让洽淡；9、参与合同签约； 10、协助进行交易价款结算； 11、参与转让标的交割；12、办理权证变更等手续；13、其他。
五、委托方提交的文件：如为法人或其他组织，一般应当提供企业法人营业执照或登记证明文件、税务登记证、转让产权的股东会或董事会决议、主管部门的批复、产权权属证明文件、资信证明等资料的复印件；如为自然人，应提供自然人的有效身份证明文件的复印件、资信证明等。

六、委托标的的转让方式：协议转让、竞价拍卖、招标等。

七、交易费：产权交易双方应支付的产权交易服务费，产权交易出现增值的，转让方还应当支付增值服务费。收费标准参照《广东省物价局关于规范产权交易服务收费标准的通知》（粤价[2004]155号）执行。

八、权证变更过程中所发生的费用：指在产权变更过程中向相关政府部门（房产、税务、工商等）支付的权证变更费用。

委托人（以下简称甲方）：

受托人（以下简称乙方）：
甲、乙双方遵循自愿、平等、公正、诚实信用的原则，协商一致，签订如下委托合同。
第1条 委托事项

1、出让标的名称或内容：                          。

2、甲方委托乙方通过南方联合产权交易中心进行以下委托业务：（请参考本合同须知约定具体内容）

①
②

③

④
⑤
⑥
⑦

⑧
⑨
⑩
其他:

3、委托的期限：
4、委托转让标的的价格
5、甲方委托的其他事项。
第二条  提交的文件

甲方应根据《广东省企业国有集体产权交易暂行规则》的规定，向乙方提供南方联合产权交易中心及乙方为完成委托事项所要求的所有相关文件材料。所提供文件为复印件的，甲方应加盖公司（企业）公章，文件具有两页及以上页数的，甲方须加盖骑缝章。
第三条  权利和义务
1、甲、乙双方须遵守国家及广东省有关的法律、法规、规章及南方联合产权交易中心的有关规定，自觉接受政府主管部门及南方联合产权交易中心的监管。

2、甲方应如实提供有关文件材料，乙方有权对有关文件材料的真实性、合法性进行审查。

3、甲方有权利随时向乙方了解委托事项的进展情况；乙方有义务根据甲方要求向甲方报告相关情况。

4．乙方有义务按照甲方的指示处理委托事务。乙方处理委托事务时基于甲方利益考虑，认为需要甲方变更指示的，应当经甲方同意。未经甲方同意所引发的法律后果由乙方承担。

5．双方均应就委托事项所提供的相关材料承担保密的义务。除非法律或有管辖权的法院、仲裁机构或行政主管机关明确要求，双方在任何情况下不得向与交易无关的第三方披露或说明本合同项下对方所提供的任何资料和文件。

第四条  双方的承诺
1．甲、乙双方承诺其所提供的所有材料（包括原件、复印件）真实、完整、有效。

2．甲方保证其对处分的标的享有完整的权利。甲方对处分的标的所享有的权利有瑕疵的，应明示该瑕疵并提供有关说明、处理方案。

3．甲方保证其委托乙方处理本合同所述委托事项已获得有权机构的批准。

4．除非甲方按照本合同第七条解除本合同，甲方在本合同期限内保证不再与第三方订立同一标的的出让委托合同；甲方保证在南方联合产权交易中心挂牌期间和摘牌后90日内不与任何一个受让意向方私下接触、洽谈成交。

5．乙方保证其已具备从事甲方委托事项的所有资格及资质。

第五条  交易服务费、经纪服务费及其支付方式

1、甲方在南方联合产权交易中心内办理产权交易所应支付的交易服务费标准按南方联合产权交易中心有关规定执行。

2、交易服务费的收取，由南方联合产权交易中心负责办理。

3、乙方按本合同第一条第    项的约定向甲方提供服务，甲方向乙方支付经纪服务费，甲乙双方约定，其经纪服务费支付时间、方式与金额如下：（此款内容应由甲乙双方商定）

4、经纪服务费由南方联合产权交易中心统一代收。

5、需甲方向任何第三方支付的费用，包括招投标、拍卖、清产核资、实地考察、审计、评估、法律意见、权证变更等相关费用，由甲方自行承担。

第六条  合同的期限

本合同有效期自本合同生效之日起至               止。

第七条  合同的变更和解除

1．甲乙双方经协商一致可以书面形式对本合同条款进行变更，报南方联合产权交易中心备案。任何一方不得单方面变更本合同条款。

2．甲乙双方经协商一致可以解除本合同，报南方联合产权交易中心备案。任何一方单方面解除本合同的，应承担由此而给对方造成的损失。

3、任何一方按照本条第二款的规定解除本合同的，应向对方支付相应的费用。具体费用应按照受托方已完成委托事项的情况、或委托方因受托方解除合同导致委托事项成本加大的情况而确定。

第八条  合同的违约责任

1．甲乙双方应严格遵守南方联合产权交易中心有关交易规则，遵守本合同约定。若违反交易规则和本合同，违约方应承担法律责任。

2．甲乙双方违反本合同第三条、第四条的规定，给对方造成损失的，应由违约方承担赔偿责任。

3、甲方违反本合同第四条第四项规定，在南方联合产权交易中心挂牌期间和摘牌后90日内与受让意向方私下成交的，乙方有权要求甲方赔偿因此而遭受的损失，并有权向甲方追缴金额为委托转让产权总价2%的违约金。

第九条  争议处理

合同双方在履行过程中发生争议，应本着友好合作的原则协商解决；自行协商无效时，可提请南方联合产权交易中心调解；调解不成的，任何一方均可向广州仲裁委员会提起仲裁。

第10条  合同的效力

本合同经甲乙双方签字盖章，报南方联合产权交易中心备案后生效。

第十一条  其他约定

第十二条  附则

本协议一式     份，甲、乙双方各执      份，并存南方联合产权交易中心一份备案。
（本页无正文）

委托人（甲方）：

盖 章：

法定代表人（签字）：

（或授权委托代表签字）：

住  所：                                  电 话：

开户银行帐号：

受托人（乙方）：

盖   章：

法定代表人（签字）：

（或授权委托代表签字）：

住  所：                                  电 话：

开户银行帐号：

签约地点：

签约日期：    年    月    日
PAGE
5